

N:o 70.

Ank. till Riksd. kansli den 23 febr. 1888, kl. 3 midd.

Af herr **von Ehrenheim**, *angående tillägg till de för Riksdagen antagna reglementariska föreskrifter.*

Vid hållen talmanskonferens, i hvilken ständiga utskotts ordförande och Riksdagens kanslideputerade deltagit, har fråga blifvit väckt om meddelande af bestämmelser till kontroll deröfver, att de från Riksdagen utgående skrivelser och andra expeditioner, hvilka skola föras med talmännens underskrift, blifva affattade i full öfverensstämmelse med de för dessa expeditioners lydelse af kamrarne godkända förslag. Meningarna enades derom att, när förslaget afgifvits af ett ständigt eller i dess ställe särskildt tillsatt utskott, det borde åligga detta utskotts sekreterare och, då förslaget till expeditionens lydelse utgått från Riksdagens kansli, sekreteraren derstädes att ansvara för att den utgående expeditionen vore vederbörligen kollationerad och lika lydande med det af kamrarne derför godkända förslaget. Det ansågs vidare, att till bestyrkande häraf hvarje sådan expedition, då den framlades till talmännens underskrift, borde vara försedd med ett kollationeringsmärke, som sekreteraren undertecknat med sina initialier. Likaledes blef man ense derutinnan, att ett stadgande härom borde intagas i de reglementariska föreskrifterna för Riksdagen.

I öfverensstämmelse härmed tager jag mig friheten föreslå, det Riksdagen ville besluta, att till de för Riksdagen den 8 April 1868 an-
1 Saml. 2 Afd. 1 Band. 17 Häft.

tagna reglementariska föreskrifter skall fogas en ny paragraf af följande lydelse:

§ 14. Sekreterare i ständigt eller i dess ställe särskildt tillsatt utskott ansvarar därför att de från Riksdagen utgående skrivelser, som skola af utskottets kansli expedieras, äro vederbörligen kollationerade och lika lydande med de af kamrarne därför godkända förslag. Till bestyrkande häraf skall hvarje sådan skrifvelse, då den framlägges till talmännens underskrift, vara försedd med kollationeringsmärke, af sekreteraren egenhändigt undertecknad med begynnelsebokstäfverna i hans för- och tillnamn.

I afseende på de för begge kamrarne gemensamma expeditioner, hvilkas uppsättande besörjes genom Riksdagens kansli, åligger det sekreteraren derstädes enahanda skyldigheter, som ofvan äro för ständigt eller i dess ställe särskildt tillsatt utskotts sekreterare bestämda.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 22 februari 1888.

Pehr Ehrenheim.